
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 962 del 05/06/2020 

REGISTRO GENERALE N. 962 del 05/06/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 407 del 28/05/2020 
PROPOSTA N. 1169 del 28/05/2020 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento Servizio gestione della piattaforma informatica della ZTL - 

Dotta CST Sulmona - CIG ZC02D1FEE4 

 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 17 del 08.05.2020, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente della 4^ Ripartizione – Ambiente e 
Infrastrutture; 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della 4^ 
Ripartizione; 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. N. 21 del 29/04/2019 “Approvazione programma triennale 
delle opere pubbliche 2019-2021 e relativo elenco annuale 2019”; 

- la deliberazione di C.C. n. 22 del 29/04/2019  “Documento Unico di 
Programmazione - SeS 2019-2021/SeO 2019-2021”; 

- la deliberazione di C.C. n. 23 del 29/04/2019 “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 art. 151 del d. Lgs. N. 267/2000 e art. 10, d. Lgs. N. 
118/2011”;  

- la deliberazione del C.C. n. 30 del 24/06/2019 recante: “Rendiconto della gestione 
esercizio finanziario 2018”; 

- la deliberazione di G.C. n.  132 del 02/07/2019 recante: “Peg 2019/2021 e Piano 
Performance – Approvazione”; 

- La deliberazione di C.C. n. 45 del 6.8.2019 “Salvaguardia degli equilibri e 
assestamento generale di Bilancio dell'esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 
del TUEL; 

- La Deliberazione di Consiglio n. 71 del 28.11.2019, "Variazione bilancio 2019/2021 ai 
sensi degli artt. 193 e 175 del TUEL e artt. 25, 55 e 56 del vigente regolamento di contabilità 
- ricognizione dello stato di attuazione dei programmi"; 

- Visto il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 (“Decreto Cura Italia”) recante Misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19, così come 
convertito in Decreto Legge n. 27 del 24.04.2020, di differimento del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 al 31.07.2020 ; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 Premesso che: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 962 del 05/06/2020 

 Il Comune di Sulmona mette a disposizione per la ricettività cittadina, una 
piattaforma telematica ad uso degli utenti delle strutture alberghiere, per il rilascio dei 
permessi ZTL e la comunicazione dei relativi dati al Comando di P.L.; 
 - che dal 2014 la manutenzione della piattaforma viene svolta dalla Ditta CST 
Sulmona, con sede a Sulmona in Via Mazara 26; 
 Vista la determina dirigenziale n. 401 del 28.06.2019, con la quale si affidava per 12 
mesi il servizio di gestione della piattaforma informatica della ZTL; 

Dato atto che per l’anno 2020 occorre riaffidare il servizio di cui sopra, pena la 
mancata utilizzazione della piattaforma, in quanto i dati delle registrazioni non 
risulterebbero più aggiornati e non più verificabili dal Comando della Polizia Locale; 
 Ritenuto pertanto che il servizio suddetto debba continuare con regolarità, 
mediante il riaffidamento della gestione e l’aggiornamento dei dati; 
 Sentita a tal uopo la Ditta CST Sulmona, già esperta del servizio in questione e della 
relativa manutenzione, per la ricezione di un preventivo di spesa; 
 Visto il preventivo di spesa inoltrato dalla ditta di cui sopra, in atti al protocollo 
20407 del 27.05.2020, dell’importo di € 819,67 più IVA € 180,33, per complessivi € 1.000,00 
(euro mille/00), invariato rispetto agli anni scorsi; 
 Ritenuto congruo e vantaggioso il preventivo al tipo di servizio richiesto; 
 Ritenuto di affidare a CST Sulmona la gestione del servizio di gestione della 
piattaforma informatica della ZTL; 
 Dato atto che la durata contrattuale sarà di mesi 12 a far data dal 1 luglio 2020; 

Dato atto che, la Ditta di cui sopra dichiara di essere in possesso dei requisiti di 
ordine generale e tecnico-economici di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 
prevede per l'affidamento del servizio /fornitura/lavoro; 
 Far constare che è obbligo dell'appaltatore/concessionario osservare in tutte le 
operazioni di pagamento conseguenti all' affidamento di cui al presente Atto le norme 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all' art.3 L. 136/2010, fra l'altro riportando 
negli strumenti di pagamento utilizzati il seguente CIG ZC02D1FEE4; 

 - che, il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità di cui al richiamato 
articolo dà luogo all'applicazione delle sanzioni di cui all' art. 6 L.136/2010; 
 Dare atto che, ai sensi dell' art. 3 co. 9 bis della L.136/2010, il mancato utilizzo del 
bonifico bancario o postale e degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 
 Dato atto che la Ditta in questione non ha dipendenti, quindi non è soggetta a 
verifica del DURC;  

 Visto che l'imputazione della spesa di complessivi € 1.000,00 comprensivi di IVA è 
prevista sul Cap. 1363/4 “Spese miglioramento sicurezza stradale e potenziamento 
segnaletica” codice meccanografico 1080102, del bilancio di previsione 2020/2022, in 
corso di approvazione, che contiene sufficiente disponibilità; 
  
      DETERMINA 
 

1.  Di approvare il preventivo di spesa prodotto dalla Ditta CST Sulmona, in atti al 
protocollo 20407 del 27.05.2020, dell’importo di € 819,67 più IVA € 180,33, per 
complessivi € 1.000,00; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 962 del 05/06/2020 

2. Di affidare alla Ditta CST Sulmona, con sede a Sulmona in Via Mazara 26, Partita 
IVA 01729140663, il servizio di gestione della piattaforma informatica della ZTL, 
per mesi 12 a far data dal 1 Luglio 2020; 
 

3. Di far fronte alla spesa di € 1.000,00 (euro mille/00), comprensiva di IVA, ai sensi 
dell’articolo 183 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs 118/2011, le seguenti norme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazioni agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili: 

 
Scadenza pagamento Importo 

A presentazione 
fattura 

€ 1.000,00 

 
4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli della finanza pubblica; 

5. Di dare atto che il Dirigente di Settore e il Responsabile del Procedimento 
dichiarano l'insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 
sensi dell'art.7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

6. Di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento dirigenziale 
secondo modi e tempi previsti nelle clausole contrattuali; 

7. Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs 33/2013. 

 
          
 Il Responsabile del Procedimento 

   Ing. Marzia Di Lorenzo 
         Il Dirigente 4° Settore 
         Ing. Amedeo D’Aurelio 
 
 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1169 del 28/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   AMEDEO D'AURELIO in data 28/05/2020. 

Capitolo/Art. 1363/4 Descrizione Spese miglioramento sicurezza stradale e 
potenziamento segnaletica 

Missione  Programma Titolo Macroagg. Piano conti CIG 

08 01 1 03 1.03.01.02.999 ZC02D1FEE4 

Creditore CST Sulmona 
Causale Servizio gestione della piattaforma informatica della ZTL 
Importo € 1.000,00 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 962 del 05/06/2020 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1169 del 28/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1363 287 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
1.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 05/06/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1369 

Il 05/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 962 del 05/06/2020 con oggetto: 

Impegno di spesa e affidamento Servizio gestione della piattaforma informatica della ZTL - Dotta CST 

Sulmona - CIG ZC02D1FEE4 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 05/06/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


